[image: image1.jpg]

	GOVERNO DE SANTA CATARINA

Secretaria de Estado da Saúde

Comissão Intergestores Bipartite

DELIBERAÇÃO 434/CIB/13
A Comissão Intergestores Bipartite, no uso de suas atribuições, em sua 180ª reunião ordinária do dia 26 de setembro de 2013,
Considerando que a partir da publicação da Portaria Ministério da Saúde nº 1.010 de 21 de maio de 2012, que redefine as diretrizes para a implantação do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência – SAMU passou a ser tempo resposta e não mais critério populacional.

APROVA
Uma Unidade de Suporte Básico – SAMU para cada um dos Municípios relacionados a seguir: Campo Erê, Abelardo Luz; Monte Carlo, Angelina e Iporã do Oeste.
Florianópolis, 26 de setembro de 2013.

TÂNIA EBERHARDT
	LUIS ANTONIO SILVA

	Coordenadora CIB/SES
	Coordenador CIB/COSEMS

PAGE